quan chức năng phát hiện vi phạm hành chính, xử lý vi phạm hành chính, áp 

dụng quy định tại khoản 2 Điều 9 Luật Xử lý vi phạm hành chính. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: phạt tiền. 

Số tiền: 160.000.000 đồng (Một trăm sáu mươi triệu đồng), áp dụng quy 

định tại khoản 6 Điều 53, khoản 2 Điều 4 Nghị định số 71/2019/NĐ-CP; điểm b 

khoản 1 Điều 9 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 

4 Điều 1 Nghị định số 68/2025/NĐ-CP). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: tước quyền sử dụng Giấy phép sử dụng vật